
Dipindai dengan Ca Scanner 

PEMERINTAH KABUPATEN SUMBA TENGAH 

DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 

 Alamat: kompteks Pemehntahan v.akatul  (057) Kcde POS 

WA 1 BAKU L 

SURAT KEPUTUSA.N 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMVDA DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN SUIMBA TENGAH 

NOMOR: PPO.420/ 746/53.17/XI/ 2022 

TENTANG 

PEMBAHARUAN IJlN OPERASIONAL PENYELENGC,ARAAN 

PENDIDIKAN 

SEKOLAII DASAR 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA, 

Menimbang  

b. 

Mengingat 1. 

2 

3. 

4. 

Bahwa untuk 

meningkatkan 

akses pelayanat'i 

dan kelancaran 

penyelenggaraan 

Pendidikan Dasar, 

perlu 

pembaharuan tjin 

Operasional Sekolah Dasar. 

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di maksud dalam huruf a, 

perlu menetapkan de,ngan keputusan Ke?àla Dinas tentang pembaharuan 

tjin Operasional Sx'kolah Dasar. 

Undang-Undang .Xomor 20 Tahun 2003  Sistem Pendidikan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahu:t  Nomor 78, 

Tambahan Lembaran Negara Republik ); 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004  Keuangan 

antara remerintah Pusat dan Pemerintahan l)aearh (tembaran Xegara 

Republik Indonesta 'I'ahun Nomot lx•mFaran Xegara 

Republik Indonesia Nomot 4438); 

Undang-rndang Nomor 14 Tahun 2005 tetang; Guru dan Dosen 

(Lembaran .Negara Republik Indonesia Tahun 2005  157, 

Tambahan Lembaran Negata Republik  

Undang-Undaag Nomot 3 Tahun 2007 teatang 

Sumba Tengah di Provinsi Nusa Tengxa,ra 

Republik Indonesia Tahun 21007 5. Republik 

Indont•sia Nomor -1679): 

45"); 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

m  
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3587) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2014 tentang Perubahan atas UndangUndang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerinfahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5589; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4496), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 45, tambahana 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5770); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 

112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sumba Tengah Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah Kabupaten Sumba Tengah 

Tahun 2016 Nomor 9); 

MEMUTUSKAN : 

 KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PENIUDA DAN OLAHRAGA 

TENTANG PEMBAHARUAN IJLN OPERASIONAL PENDIDIKAN 

SEKOLAH DASAR TINGKAT KABUPATEN SUMBA TENCAH. 

Memperbaharui Ijin Operasional Sekolah Dasar di Kabupaten Sumba Tengah. 

 Sekolah Dasar sebagaimana di maksud dalam Diktum KESATU, tercantum 

dalam lampiran keputusan ini- 

Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar sebagaimana dimaksud pada 

Menetapka

n 

KESATU 



D

i

p

i

n

d

a

i 

d

e

n

g

a

n 

C

a 

S

c

a

n

n

e

r 

KEDUA 

KETIGA 

Diktum KESATU mempunyai tugas sebagai berikut 

1. menyelenggarakan tugas dan fungsi Satuan Pendidikan Sekolah 

Dasar; dan 

2. mentaati ketentuan perundang-undangan yang berlaku. 

KEEMPAT  Keputusan ini mulai Ferlaku •ej*k tangxal hari 

terdapat kekeliruan akan dipe+aiki  

 

  :  19680704  299703  

,  Kepa!a 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

LAMPIRAN KEPUTUSAN KEFALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA 

NOMOR PPO.420/746/53.17/X1/2022 

TANGGAL 8 NOVEMBER 2022 

TENTANG UIN OPERASIONAL PENYELENGC,ARAAN PENDIDIKAN SEKOLAH DASAR. 

 
NO NAMA DESA NAMA SEKOLAH (NPSN) KECAMATAN 

1 MATA REDI SD INPRES GALLU 

MADAMLJ 50304187 
KATIKV TANA 

2 DEWA JARA SD INPRES LAILORI 50304205 KATIKU TANA 

a MATA WOGA SD KATOLIK KATLKU 

I-OKU 
50303956 

KATIKU TANA 

4 KABELA wUNTU SD MASEHI TAMA AU 50303990 KATLKU TANA 

5 ANAKALANG SD MASEIII WAIBAKUL 50303996 KATIKU TANA 

6 DEWA SD NEGERI ANAKALANG  KATIKU TANA 

7 MAKATA KERI SD NEGERI IAIMAJORI 50303983 KATIKU TANA 

8 UMBIJ RIRI SD NEGERI 

WAISUMAR 
50304092 KATIKU TANA 

9 MANVRARA 
SD INPRES TAUPOPU 50308317 

KATIKU TANA 

SELATÆN' 

10 WAILAWA 

SD KATOLIK WAIL-AWA 50304236 

KATIKU TANA 

SELATAN 

 TANA MODU 

SD MASEHI LNGOLI 
50303961 

KATIKU TANA 

SELATAN 

12 

MALINJAK 

SD MASERI MAMBITUL 
50308318 

KATIKU TANA 

SELATAN 

13 

WA-IMANU 

SD MASEHI WAIMANU 
50304028 

KATIKU TANA 

SELATAN 

14 DAMEKA 
SD NEGERI DAMEKA 

50303949 

KATIKU TANA 

SELATAN 

15 DASA ELU 

SD NEGERI LIANGU 

DOWU 
50308320 

KATIKU 

SELATAN 

16 DASA ELU 

SD NEGERI MALOBA 
50303969 

KATIKU TANA 

SELATAN 



Dipindai dengan Ca Scanner 

17 

MANURARA 

SD NEGERI MANVRARA 50305091 

KATIKV TANA SELATAN 

18 

KONDA MALOBA SD NEGERI PANTAI 

MALOBA 50309556 

KATIKU TANA 

SZtATAN 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

 

19 OKA WACU 

SD NEGERJ TAMAN MAS 50308323 

KATiKU TANA 

SEIATA.N 

20 OLE DEWA SD INPRES BINA WATÜ 50305179 MAMBORO 

21 WENDEWA SELATAN SD INPRES 

PARAIKAMARU 
50304138 

MAMBORO 

22 W ENDEWA BARAT SD !NPRES SAWIRARA 50304165 MAMBORO 

23 WENDEWA UTARA SD ISLAM MANANGA 50304290 MAMBORO 

24 BONDO SULLA SD MASEHI BONDO 

KANDELU 
50304228 

MAMBORO 

25 MANU WOLU SD MASEHI 

MAMBORO 

50304256 MAMBORO 

26 WENDEWA TIMUR SD MASEHI SANGUMATA 50303989 MAMBORO 

27 SUSU WENDEWA SD MASEHI TANA UARA 50303991 MAMBORO 

28 WENDEWA BARAT SD MASEHI 

WAWARONGU 
50304033 

MAMBORO 

29 OLE ATE SD MESF„HI WEE WRI 50304016 MAMBO RO 

30 WEE LURI SD MASE111 WEE 

PA.NGALI 

5030401S 

MAMBORO 

31 CENDANA SD NEGERI KAMBERA 

INA 
50308319 

MAMBORO 

32 WATU ASA SD NEGERI 

PARAIWUNGA 
50304096 

MAMBORO 

33 MANU WOW SD NEGERI TAMA DESA 60726624 MAMBORO 

34 CENDANA BARAT SD NEGERI WATU LADE 69874383 MAMBORO 

35 OLE DEWA SD NEGERI WEE 

PABOBA 
69874384 

MAMBORO 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

  

36 CENDANA BARAT SD NEGERI WEE 

PABOWI 
50308324 

MAMBORO 

37 WAIRASA SD INPRES 

PAIAMEDU 
50304137 

UMUU RATV 

NGGAY 

38 DAHA ELV 

SD INPRES PIDV WACU 50304153 

VMBtJ RATV NGGAY 

BARAT 

39 ANA PALLU 

SD INPRES W AIRAJANGA 50304159 

UMBV RATC NGGAY 

BARAT 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

 

 

 

50304282 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 

  NGGAY 

40 
ANAJIAKA 

SD KATOLIK ANAJIAKA 

WA[RASA 
SD KATOLIK 

WAIMAMONGU 
50004297 

UMBU RATU  

BARAT 

NGGAY 41 

 

MATAWAÎ KAJAWI 

SD MASEHI LAWONDA 50304254 

UMBU RATU  

BARAT 

LIMBU RATU NGGAY 

BARAT 

NGGAY 

42 

43 MADERI 
SD MASEHI MADERI 50304255 

44 UMBU IANGANG 

SD MASEHI MATAWAI 

PANDANG 

50303988 

UMBU RATU  

BARAT 

NGGAY 

45 UMBU PABAL 

 SD  PARF.WA 

TANA 

50304005 

U.MBV RATU  

BARAT 

NGGAY 

46 PONDOK 
SD MASEHI PONDOK 50309511 

UMBU RATU  

BARAT 

47 ANAJIAKA 
SD MASEHI WAIRASA 50304029 

UMBU RATU NOGAY 

BARAT 

48 DEWA TANA 
SD NEGERÎ KAPALAS 50303980 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 

49 UMBU KAWOLU 

SD NEGERI KARANGGÎ 

ROWA 50303981 

VMBU RATU NGGAY 

BARAT 

50 

UMBU PABAL 

SD NEGERI PARIDETA 

60726621 

UMBU RATU NOGAY 

BARAT 

51 UMEU MAMIJUK 

SD NEGERI PATEMBU 
50304097 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 

52 PRAIMADETA 

SD NEGERI POGU 50308322 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 

53 PONDOK 

SD NEGERI TANA 

TOYA 60726623 

UMBU RATU 

NGGAY 

BARAT 
54 VMBU PABAL SELATAN 

SD INPRES UMA PAOHI 50304156 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

55 UMBU  

SD NEGERI WAIHIBUR 50304088 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 

56 MADERÎ 

SD NEGERI WAIMANGU 50309563 

UMBtJ RATU NGGAY 

BARAT 

 

57 DEWA TANA 

SD NEGERI WEENtBAU 60726622 

UMBU RATU NGGAY 

BARAT 

58 MBILCR PANGADU SD NEGERI PRAIMAHALA 50304101 RATU NGGAY 

59 TANA MBANAS BARAT SD NEGERI WAIURANG 
50304087 

V.MBU RATU NGGAY 

60 PRAIKAROKV JANGGA SD MASEHI LANGGA 

LIRU 
50304253 

U.%IBU RATU NGGAY 

61 PADIRA TANA SD INPRES LOKU 

LALANG 
50304221 

UMBU RATU NGOAY 

62 TANA MBANAS SEIATAN SD NEGERI MANGACU 

50308321 

UMBU RATU NGOAY 

63 SORU SD MESEHI SORU 50304233 UMEU RATU NGGAY 

64 LENANQ SD MASEHI LENANG 50303962 UMBU RATU NGGAY 

65 LENANO SD NEGERI PAHAR 69874380 UMBU RATU NGGAY 

66 PRAIKAROKU JANGOA SD MASEHI 

PAHOMBA 
50304003 LIMBU RATU NOGA' 

67 NGADU MBOLU SD NEGERI NGADU 

MBOLU 
50303971 

UMBU RATU NGGAY 

68 TANA MBANAS SD NEGERI UTA 

PAMBAPANG 

50304086 

UMBU RATU NGGAY 

69 TANA MBANAS SD KRISTEN REHOBOTH 50309507 RATU NGGAY 

70 SORU SD NEGERI ANARITA 60726620 UMBU RATU NGGAY 

71 LENA.NO SELAȚAN SD NEGERI KARUNGGU 

WACU 
60726618 

UMBU RATU NGGAY 

72 BOLU BOKAT 
SD MASEHI 

WAIWAKUS 50304030 

U\fBU RATU NGGAY 

TENGAł1 

73 WELUK PĘu1MEMANG 

SD NEGERI ALANGA 50303944 

UMBU RATU NGOAY 

TENGAH 



Dipindai dengan Ca m Scanner 

74 WELUK PFXMEMANG 

SD NEGERI PALETI 69874382 

UMBU RATU NGGAY 

TENGAH 

75 BOLU BOKAT SD MASERI BOLU 

BORAT 
50304231 

 UMBU  NGOAY 

TENGAH 

76 MARADESA SELATAN 

SD INPRES  50304289 

U.țÎfBU RATU NGGAY 

TENGAH 

77 BOLU BOKAȚ UTARA 

SD INPRES WAICIMVNG 50304158 

UMBU RATU NGGAY 

TENGAH 

 

 

BOW BOKAT BARAT 

SD NEGERI WAI.MORV 60726631 

FEV NGGAY 

TENGAH 

WANCGA WAIYENGU 

SD MASEHI LOWA 50304225 

F-ATV NGGAY 

TENGAH 

SAMBALI LOKU SD MASEHI 

MANGGEWAR 

50303952 

FATU NGGAY 

TENGAH 

HOLUR KAMBATA 

SD NEGERI 69874381 

CMBU  NGGAY 

TENGAEI 

 

Z 

Pernbina  Utama  Muda-IV  c 

Nip:19680704  199703  1  009 


	WA 1 BAKU L
	SURAT KEPUTUSA.N
	NOMOR: PPO.420/ 746/53.17/XI/ 2022
	KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA,

	5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
	KETIGA
	LAMPIRAN KEPUTUSAN KEFALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA NOMORPPO.420/746/53.17/X1/2022



